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Master Profesional ne Drejtesi, profili
"E Drejte Biznesi”

Programi 1 masterit profesional “E drejté€ biznes1” me kohézgjatje 1-vjecare €sht€ nj€ program g€ mundéson zgjerimin € dijeve né
fushén e legjislacionit tregtar, vendas dhe evropian, duke 1 mé€shuar aspekteve praktike t€ mésimnxénies n€ két€ fushé€. Programi
ofron njé shuméllojshmér1 1éndésh nga fusha e t€ drejtés s€ biznesit, t€ cilat kané pér géllim t€ ndihmojné, pérgatisin dhe kualifiko-
1né specialisté pér ushtrimin e pérgjegjésive

dhe kompetencave né€ drejtim té: pérvetésimit t€ teknikave té hartimit t€ kontratave tregtare, hartimit t€ dokumenteve t€ themelimit
t€ shogérive tregtare dhe k&shillimit t€ vazhdueshém pér organizimin dhe drejtimin e shogérive tregtare, késhillimit pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve n€ rrugé€ ndérmjetésimi dhe arbitrazhi, rritjes s€ kapaciteteve pér t€ identifikuar dhe gjetur burimet e financimit
t€ sektorit t€ biznesit, p€rmes rrugéve tradicionale dhe atyre mé€ moderne, et;.

Kurrikula
0 E Drejté e ndérmjetésimit dhe Mundési punésimi né:
arbitrazhit ndérkombétar tregtar;
E Drejta e Shoqérive Tregtare; 0 Shogéri dhe kompani tregtare vendase dhe
Metodat e Kérkimit Shkencor; ndérkombétare:
B Divejta.« Kemizrencls o Banka, sigurime dhe organe financiare;
E Drejta Tatimore dhe Doganore. ’ _ e ’
0O Zyra avokatie dhe ndérmjetésimi;
O Zyra Pérmbarimi apo Késhillimi Juridik.

Kohézgjatja & Forma e studimit

Studime me kohé té plote

Kohézgjatja normale e studimeve né program
v 1 vit akademik.

Kohézgjatja maksimale e studimeve né program
v 2 vite akademiké

Kriteret

o Kané pérfunduar dhe jané diplomuar né njé program
té ciklit té paré, i cili rezulton i licensuar né momentin e
regjistrimit té studentit dhe i akredituar né momentin e
diplomimit té studentit;

o Jané diplomuar jashté vendit né njé program studimi

té ciklit té paré, té licensuar dhe akredituar dhe diploma e
tyre éshté njehtésuar nga MASR/QSHA. '

Dokumentacioni mbéshtetés pér aplikim:

1. Fotokopje Karté Identiteti / pasaporté;

2. Fotokoje e diplomés sé ciklit té paré e noterizuar / diplomé tjetér studimi e fituar jashté shtetit dhe e njehsuar nga MASR;
3. Vértetim i listés sé notave dhe krediteve / suplementi i diplomés;

4. Fotokopje e noterizuar e diplomés sé Maturés Shtetérore + Certifikaté e notave, e konfirmuar nga DAR/ZA.

5. CV:

6. 2 fotografi;

7. Mandaté pagesa pér tarifén e aplikimit té kryer né UniBa.

Kontakte té departamentit:
. +35568 2085434
=4 law.co@umb.edu.al | e.lloha@umb.edu.al



